

عنوان مقاله:

تاثیر زندان بر سلامت روحی و روانی زندانیان و راهکارهای مقابله با آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی ارتقای سلامت و چالش های حقوقی و پزشکی فراروی آن (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مریم شیریان نسل - استادیار، گروه آموزشی حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

اکبر حیدروش - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: در هر جامعه ای برای تعیین مجازاتهای عمدی و غیرعمدی شرایطی بنا به قانون آن کشور تعیین شده است که زندان یکی از این راههاست. باوجوداینکه زندان یکی از سخت ترین مجازاتهای ممکن برای یک فرد خاطی است و برخی عقیده دارند که زندان می تواند سبب ندامت فرد مجرم شود اما باید اذعان کرد که این محیط تبعات بسیار زیادی را برای فرد مجرم و خانواده وی در جامعه به وجود می آورد. محیط زندان محیطی است که پیامدهای ناگوار جسمی و روحی برای فرد زندانی دارد، آسیب های غیرقابل پیشگیرانه و در مواردی نادر پیشگیرانه سبب شده است تا این محیط به مخوفترین محیط هایی بدل شود که افراد محبوس در آن تجربه کنند. تبعات آثار زندان نه تنها بر فرد زندانی بلکه بر سایر اعضای یک خانواده نیز تاثیر شگرفی می گذارد. دراین بین روح و روان یک مجرم و اعضای خانواده بیشترین ضربه را می بیند. روش تحقیق: در این پژوهش که با استفاده از روش توصیفی - تحلیلی نوشته شده است، به بررسی علل جسمی و روانی زندانیان که ناشی از محیط زندان است. یافته ها: سلامت جسمی نیز یکی از قابل تامل ترین مسائلی است که در مکان عمومی زندان از سطح استانداردی برخوردار نیست. به همان میزان نیز سلامت روحی ایمنی کافی ندارد. وجود آثار زیانباری که بعد از آزادی بر زندانیان و اطرافیان وی وجود دارد باعث می شود که فرد نتواند به زندگی سابق خود برگردد، این اثرات در زمینه های اقتصادی، اجتماعی و زندگی شخصی وی تاثیر فراوانی می گذارد و در برخی موارد غیرقابل درمان هستند نتیجه گیری: به طور کلی می توان گفت که اثرپذیری این آسیب ها تا حد زیادی به خود فرد و سعی وی در این زمینه بستگی دارد، البته آثار غیرقابل اجتناب محیط نیز می تواند تا حد زیادی در این مورد تاثیرگذار باشد.

کلمات کلیدی:

زندان، سلامت روان، آسیب شناسی، روانشناختی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1688699>

